Prefeitura Municipal
de Sulina

INTERVENCOES

Data de Impressao: 29/08/2025 - 00:02:59



Intervencao Ano Obra

2 2016 RECAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PEDRAS
IRREGULARES EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 180 10/01/2016 R$ 520.868,50  100,00%

30/2015



N22/2016
Data Inicial: 10/01/2016

RECAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PEDRAS
IRREGULARES EM DIVERSAS RUAS DA
CIDADE

R$ 520.868,50



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

10000507; 10000508; 10000601; 10000602; 10000603; 10000604; 10000605; 10000606; 10000607

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
5436 2015 01/01/2016 12543
209 2017 26/01/2017 12543
3289 2017 19/06/2017 12543
3288 2017 19/06/2017 12543
4251 2018 07/06/2018 12543
4296 2018 11/06/2018 12543
4253 2018 07/06/2018 12543

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Codigo da Acdo Cddigo de Controle de Leis e Atos Data

12543 1002 307 01/01/2016

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc.

(Responsavel Dgc. I(Responsavel TipoBoc-(Orga0 Doc. (Orgdo Classe) Responsabilidade Técnica e, Tecnlca
Técni Técnico) Classe) Ativa?
€cnico)
CPF 02**5*,9**.03 ART (CREA) 20#*2%3%%35 Execucdo de Obra Sim
CPF 11 x8* 1*%*-47 ART (CREA) 20%¥2*8**55 Orgcamento Sim
CPF 11% *8* 1*%*-47 ART (CREA) 20%k2*8**55 Fiscalizacao Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicdo

Base 5060 R$ 520.868,50 23/04/2015

Contrato 30 2015 80.869.886/0001-43 5061 R$ 520.868,50 23/04/2015 100,00%
Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao

5062 Medicao 1 Jurisdicionado 02/02/2016 Execucao Indireta - Contrato ggggaltg 5,00%



5071
5106

5128

5129

5132

5139

5144

5148

5151

5156

5159

5163

5167

5172

5180

5190

5197

5208

5223

Paralisacao

Paralisacdo

Medicao

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicao

Medicao

Conclusao

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

02/03/2016
05/10/2016

15/03/2017

20/04/2017

19/05/2017

01/06/2017

03/07/2017

14/08/2017

13/09/2017

13/10/2017

13/11/2017

13/12/2017

12/01/2018

12/02/2018

12/03/2018

02/04/2018

07/05/2018

07/06/2018

02/07/2018

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Contrato
30/2015

Contrato
30/2015

Contrato
30/2015

Contrato
30/2015

Contrato
30/2015

Contrato
30/2015

Contrato
30/2015

Contrato
30/2015

Contrato
30/2015

Contrato
30/2015

Contrato
30/2015

Contrato
30/2015

Contrato
30/2015

Contrato
30/2015

Contrato
30/2015

Contrato
30/2015

17,00%

21,90%

25,00%

45,00%

48,00%

51,00%

52,00%

54,00%

55,00%

56,00%

57,00%

58,00%

59,00%

100,00%

100,00%

100,00%



