

# INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
2	2016	RECAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PEDRAS IRREGULARES EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE	Contrato 30/2015	180	10/01/2016	R\$ 520.868,50	100,00%

Esta intervenção foi concluída

## RECAPEAMENTO ASFALTICO SOBRE PEDRAS IRREGULARES EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE

R\$ 520.868,50

## Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

10000507; 10000508; 10000601; 10000602; 10000603; 10000604; 10000605; 10000606; 10000607

## Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
5436	2015	01/01/2016	12543
209	2017	26/01/2017	12543
3289	2017	19/06/2017	12543
3288	2017	19/06/2017	12543
4251	2018	07/06/2018	12543
4296	2018	11/06/2018	12543
4253	2018	07/06/2018	12543

## Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12543	1002	307	01/01/2016

## Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	02.*5*.9**-03	ART (CREA)	20**2*3**35	Execução de Obra	Sim
CPF	11.*8*.1**-47	ART (CREA)	20**2*8**55	Orçamento	Sim
CPF	11.*8*.1**-47	ART (CREA)	20**2*8**55	Fiscalização	Sim

## Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				5060	R\$ 520.868,50	23/04/2015	
Contrato	30	2015	80.869.886/0001-43	5061	R\$ 520.868,50	23/04/2015	100,00%

## Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
5062	Medição	1	Jurisdicionado	02/02/2016	Execução Indireta - Contrato	Contrato 30/2015	5,00%

5071	Paralisação	2	Jurisdicionado	02/03/2016		
5106	Paralisação	3	Jurisdicionado	05/10/2016		
5128	Medição	4	Jurisdicionado	15/03/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 30/2015 17,00%
5129	Medição	5	Jurisdicionado	20/04/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 30/2015 21,90%
5132	Medição	6	Jurisdicionado	19/05/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 30/2015 25,00%
5139	Medição	7	Jurisdicionado	01/06/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 30/2015 45,00%
5144	Medição	8	Jurisdicionado	03/07/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 30/2015 48,00%
5148	Medição	9	Jurisdicionado	14/08/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 30/2015 51,00%
5151	Medição	10	Jurisdicionado	13/09/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 30/2015 52,00%
5156	Medição	11	Jurisdicionado	13/10/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 30/2015 54,00%
5159	Medição	12	Jurisdicionado	13/11/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 30/2015 55,00%
5163	Medição	13	Jurisdicionado	13/12/2017	Execução Indireta - Contrato	Contrato 30/2015 56,00%
5167	Medição	14	Jurisdicionado	12/01/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 30/2015 57,00%
5172	Medição	15	Jurisdicionado	12/02/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 30/2015 58,00%
5180	Medição	16	Jurisdicionado	12/03/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 30/2015 59,00%
5190	Medição	17	Jurisdicionado	02/04/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 30/2015 100,00%
5197	Medição	18	Jurisdicionado	07/05/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 30/2015 100,00%
5208	Medição	19	Jurisdicionado	07/06/2018	Execução Indireta - Contrato	Contrato 30/2015 100,00%
5223	Conclusão	20	Jurisdicionado	02/07/2018		